Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/LBG Nº 196/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 17 de junho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor MATHEUS GARCIA CARVALHO

Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro.

ASSUNTO: SOLICITA ANULAÇÃO DA VOTAÇÃO REFERENTE AO VETO

TOTAL DO PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 017/2025.

Prezado Senhor

Venho, por meio deste, solicitar a anulação da votação realizada na sessão ordinária do

dia 16 de junho de 2025, referente ao Veto Total ao Projeto de Lei Legislativo nº

017/2025.

O pedido se fundamenta na ausência de manifestação de voto por parte do Vereador

Matheus Garcia Carvalho, Presidente desta Casa Legislativa, o que fere o disposto no Art.

195, inciso II, e no Art. 266 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para anulação

da referida votação, a fim de garantir a legalidade e a regularidade dos procedimentos

legislativos.

Desde já agradeço pela atenção e me coloco à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/LBG Nº 196/2025